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Intern kontroll över finansiell- och hållbarhetsrapportering

Syftet med denna del i årsredovisningen är att förse aktie
ägarna och övriga intressenter med information om hur intern 
styrning och kontroll är organiserad i Husqvarna Group avse-
ende finansiell- och hållbarhetsrapportering.

Beskrivningen av koncernens arbete med intern styrning 
och kontroll baseras på COSO ramverket (The Committee of 
Sponsoring Organizations of the Treadway Commission). 
COSO ramverket består av fem nyckelkomponenter som till-
sammans syftar till att kunna avge en tillförlitlig finansiell- och 
hållbarhetsrapportering.

Kontrollmiljö
I enlighet med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen och 
koden är styrelsen ytterst ansvarig för att upprätthålla ett 
effektivt internt kontrollsystem, inklusive att (a) bolagets god-
kända policyer för finansiell rapportering, hållbarhetsrapporte-
ring och internkontroll tillämpas, (b) bolagets finansiella rap-
porter och hållbarhetsrapporter är framtagna i enlighet med 
gällande lagstiftning, redovisningsstandarder och andra krav 
som ställs på börsnoterade bolag, och att (c) det finns ett 
lämpligt system för uppföljning och kontroll av bolagets finan-
siella rapportering och hållbarhetsrapportering. 2025 tillämpa-
des internkontroll över hållbarhetsrapportering för de mest 
väsentliga hållbarhetsfrågorna. 

Husqvarna AB:s styrelse har en fastställd arbetsordning 
med tydliga instruktioner för sitt arbete, som även omfattar 
ansvaret och arbetet i revisionsutskottet. Revisionsutskottets 
ansvar och arbete beskrivs på sidan 75/76.

Ansvaret för att upprätthålla en effektiv kontrollmiljö liksom 
det löpande arbetet med riskhantering och intern kontroll av 
finansiell- och hållbarhetsrapportering är delegerat av styrelsen 
till vd. Detta ansvar har i sin tur delegerats vidare till koncern-
ledningen som sätter tonen för och påverkar medvetenheten 

av kontrollaktiviteter inom koncernen. Ansvar och befogenhe-
ter definieras bland annat i vd-instruktionen samt i olika interna 
policyer, instruktioner och riktlinjer.

Husqvarna Group har en dedikerad internkontrollfunktion. 
Målet med internkontrollfunktionen är att tillhandahålla stöd till 
koncernledningen samt respektive divisionsledning, och möj-
ligheten att förbättra internkontroll över finansiell- och hållbar-
hetsrapportering. Revisionsutskottet informeras regelbundet 
om resultaten av arbetet som utförs av internkontrollfunktionen.

Riskbedömning
Risker relaterade till finansiell- och hållbarhetsrapportering 
utvärderas och övervakas av styrelsen genom revisionsutskot-
tet. Bedömningar av risker relaterade till finansiell rapportering 
och hållbarhetsrapportering görs regelbundet. Syftet med risk-
bedömningen är att identifiera vilka risker som kan resultera i 
väsentliga felaktigheter i den finansiella rapporteringen och 
hållbarhetsrapporteringen och att styra internkontrollarbetet 
proaktivt för att hantera dessa risker. 

Kontrollaktiviteter
Kontrollaktiviteterna mitigerar de identifierade riskerna och 
säkerställer korrekt och pålitlig finansiell- och hållbarhetsrap-
portering såväl som processeffektivitet och är en inbyggd del i 
koncernens processer för redovisning, finansiell- och hållbar-
hetsrapportering. Förutsättningen är att de redovisningsprinci-
per som föreskrivs i ”Husqvarna Group Accounting Manual” 
och ”Husqvarna Group Sustainability Reporting Manual” följs. 
För kritiska finansiella processer, och för väsentliga hållbar-
hetsfrågor, har koncernen etablerat interna kontrollkrav i rap-
porterande enheter. Internkontrollfunktionen är ansvarig för 
utveckling och upprätthållande av Husqvarna internkontrolls-
ramverk över finansiell rapportering och hållbarhetsrapporte-

ring och för uppföljning av koncernens internkontroll för att 
säkerställa de är i nivå med vad som krävs enligt lag och god 
praxis.

Kommunikation
Styrningsdokument såsom policyer, instruktioner, riktlinjer och 
manualer är avgörande för att bygga en gedigen internkontroll-
miljö. Dessa dokument är avsedda att föreskriva Husqvarna 
Groups vision och strategi och betona viktiga förfaranden, 
aktiviteter, roller och ansvar inom koncernen. Ett viktigt styr
dokument är koncernens uppförandekod, som belyser vikten 
av integritet och etiska värderingar i alla interaktioner med 
anställda, affärspartners och andra intressenter. Därtill definie-
rar koncernens styrningspolicy och internkontrollpolicy organi-
sationens struktur, ansvar samt den övergripande interna kon-
trollmiljön. Riktlinjer för finansiell- och hållbarhetsrapportering 
samt interna kontrollkrav kommuniceras till anställda genom 
det koncernövergripande intranätet. De styrande dokumenten 
som relaterar till finansiell rapportering såsom ”Husqvarna 
Group Accounting Manual” är föremål för regelbunden genom-
gång och uppdatering. Förändringar i redovisningsprinciper 
kommuniceras och förklaras i nyhetsbrev från koncernens 
redovisningsfunktion och vid regelbundna möten. Koncernen 
har en ”Sustainability Reporting Manual”, som beskriver 
kraven för hållbarhetsrapportering och de tillämpliga redo
visningsreglerna.

Uppföljningsaktiviteter
Koncernens finansfunktion ansvarar för övervakning och 
uppföljning av tillförlitligheten i finansiella-och hållbarhets
rapporteringen. Dessutom har Husqvarna Group utnämnt 
landsansvariga, så kallade Country Officers, i de länder där 
koncernen har minst ett aktivt dotterbolag.

Country Officers ansvarar bland annat för att säkerställa 
tillförlitlig finansiell rapportering, regelefterlevnad av gällande 
lagar och regler samt efterlevnad av koncernens policyer. Kon-
cernledningen utför månatliga genomgångar av det finansiella 
resultatet för koncernen och divisionerna, såväl som uppdate-
rade prognoser, strategiska planer och pågående företags
aktiviteter. Identifierade brister i den interna kontrollen kommu-
niceras i tid till ansvariga personer för korrigerande åtgärder 
samt till styrelsen om det anses vara väsentligt. Överväganden 
gjorda vid kvartalsstängning rapporteras till revisionsutskottet 
innan den finansiella rapporten presenteras till den finansiella 
marknaden.

På uppdrag av styrelsen stödjer koncernens internrevisions-
funktion utvecklingen och förbättringen av den interna kontrol-
len över finansiell- och hållbarhetsrapportering och rapporterar 
direkt till revisionsutskottet. En årlig internrevisionsplan som 
baseras på en oberoende riskanalys godkänns av styrelsen 
efter granskning av revisionsutskottet. Baserat på revisions
planen utför koncernens internrevisionsfunktion oberoende 
och objektiva granskningar för att utvärdera effektiviteten i 
Husqvarna Groups system för intern kontroll och riskhantering.
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